
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Ter-
me (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL MONTI-

FERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE  N. 07
DEL  08.01.2019

Oggetto: Impegno di spesa per partecipazione al Seminario ANCI ad Ozieri il 7 febbraio
2019.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e de-

gli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- il Decreto n. 3 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha assunto la responsabilità del servizio;
Rilevato che l’ANCI Sardegna con sede a Cagliari organizza ad Ozieri il 07 febbraio p.v. un Seminario di
Studi, che tratterà le novità in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ed in particolare le
nuove soglie di  importi  per l’affidamento diretto e per le procedure negoziate introdotte dalla Legge di
Bilancio 2019;
Ritenuta opportuna l’adesione alla proposta dell’ANCI Sardegna e di procedere all’impegno di spesa di €
100,00 per la partecipazione del Responsabile del settore Amministrativo, finanziario e sociale;
Dato atto che alla spesa necessaria si farà fronte dal Cap. 2182/2/2019;
Ritenuto perciò effettuare il relativo impegno della spesa;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii.;
Vista la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. (ora A.N.A.C.), dalla quale si evince che la par-
tecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di un appalto di ser-
vizi e, pertanto, non è necessaria l’acquisizione del CIG; 
Visto l’art. 36 co. 2 lett. a del d.lgs. 50/2016 ; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sulla disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, e dif-
fusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Ente; 
Visto  il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con
deliberazione C.C. n. 02 del 23.02.2012;
Visto  il  bilancio  dell’esercizio  2018  approvato  con  Delibera  C.C.  N.  14  del  30.04.2018,  in  attesa  del
predisponendo Bilancio 2019;
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento; 
Di aderire alla proposta dell’ANCI Sardegna con sede a Cagliari e di conseguenza la partecipazione del
Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, finanziario e sociale al seminario di studi in materia di appalti
pubblici,  in particolare le nuove soglie di  importi  per l’affidamento diretto e per le procedure negoziate
introdotte dalla Legge di Bilancio 2019 che si svolgerà ad Ozieri (SS) il prossimo 7 febbraio;
Di impegnare l’importo complessivo di € 100,00 in favore dell’ANCI Sardegna – Viale Trieste 6 - 09123
Cagliari e che tale spesa troverà imputazione sul capitolo 2182/2 del predisponendo Bilancio 2019, in cui
sussiste la necessaria disponibilità; 
Di dare atto che la suddetta spesa sarà liquidata tramite bonifico bancario intestato all’ Anci Sardegna c/o
Banco di Sardegna – Cagliari, IBAN IT62X0101504801000070338832; 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;

Per  tutto  quanto  non  contemplato  dalla  presente  determinazione  troveranno  applicazione  le  vigenti
disposizioni di legge.

Di Trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di competenza
- Giunta Municipale;
- Ufficio di Ragioneria;
- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge;

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3
del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità
e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  atto,  in  quanto  conforme  alle  vigenti  disposizioni  e/o
regolamentari in materia.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                                       Omar Aly Kamel Hassan

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art. 3 del D.L. 174/2012,  si attesta, in ordine al presente provvedimento,  la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

Data ______________ 
                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario

             Omar Aly Kamel Hassan


